
:Z ČESKÝCH VLASTÍ: tt

Celá rodina plynem udušena
Z Mwtku 27 září Vzrušující
zprávou bylo poděšeno ve čtvrtek

'1 klidné na& městečko To 6 hod
ranní bylo nápadno visem obwa

EXXXtělům Zahradní ulice že řezník
Karel Vita svíij krám' neotevírá
a že dům zamčený má Po žebříku
vnikl střechou 'konečně barvíř-
ský pomocník Vaňek do bytu Vi- -

tova otevřel důra vícm zatím tam
no tihluknuvSím lidem a tu obje

Skvostná illttstrovaná česká
kniha která by neměla scházet!

v žádné české domácnosti

i!

'I

a

'i V

vilo se jim hrozné divadlo Celá
rodina Vítova pozůstávající ze
6 dětí i m svými rodiči ležela v
bezvčdomém stavu v postelích
dvou světnic Přivolaným léka-

řem drem Friedem byla u matky
a 5 dítek konutatována smrt kdež-
to otec rodiny a nejstarňí dcera
Mletá byli dopraveni do zdejší
nemocnice ježto na nich byly
známky života jcStč znatelný
rravdepodobno však jest že otec
také podlehne v nejbližších hod i

nách Celé neStěNtí stalo se tím
že praskla plynová roura ulicí
zmíněnou vedená ve vzdálenosti

Obsahuje 3625 illustrací a 512 stran
užitečné četby pro každéhoasi 4 m od domu Plyn z roury

unikající plazil m kolem vodové

roury blízko oné plynové vedoucí
a vnikl otvorem kolem vodovodu
do stavení Státní zastupitelství

Vyplňti dolijif kupon a zailite nám jtj zpit

U S MAIL OKDER HOUSE Chicago

Pánové po Slete mí darem Vil katalog na dolejší adresu:

Zdarma a vyplacené zasílá nojvótší český

obchodní dům v Americe

U S MAIL ORDER HOUSE

v JSovém Jieine nařídilo obdukci
všech zemřelých kteráž provede- -

na byla v pátek odpoledne pod
vedením adjunkta Oderského Ce-

lá ulice byla uzavřena a obecen-
stvo touto příhodou značně vzru-

šeno! Obec místecká vypraví
společný pohřeb do spo-léčnéh- o

hrobu svým nákladem V

nejbližším okolí této katastrofy
po 3 leta již opakují se podobné
nešťastné případy menšího ovšem
rozsahu Před 3 lety matka

hoteliéra Skřídla stěží

'

Jríióno

Poštovní stanice

13kro $ ###i#t#######ří#iř
Afinními lioni mul iiÍMt Hí

byla zachráněna Též výměnkář Stát CHICAGO IJVIDept 40
Mojzinek o něco později Loni

pak nakladač z rowtecko-frtfd- e

ckého nádraží ToSonovjan otráven
byl unikajícím svítiplynem a ze

KRAJANÉ POZOR I NOVOOKOROIlOIOIOltOI0lOltO0OltOI00OI(OIOatOIOIOlt08tOMOmřel v domě Bedřicha Vity otce
teď stizeného Karla Vity jejichž

a pátral po střelci byl alp zasko-

čen pytlákem Kuksem nádenní-ker- a

ze Třtice který naň mířil V

té situaci pozvedl hajný pušku a

vypálil dvě rány po kterých ny- -

l)r A Svobody fínřká VítlOdomky stoji zrovna naproti sobě
V Místku a celém okolí zpráva o

Bohaté rolnické pozemky va

vých Kamasu v okresích Maríon
Butlcr Díckiníon a McPherson
mém na prodej krásné zařízené

této katastrofě budila "pochopi Vnpriuné dlt předpííft tohoto proalujéuo Wut$ odporijCeno oda vftnch
Ukthkýái autorit v nmwkh lalidku a fnltřnottf Tntn 9titfnA um atlák sklesl k zemi Domnívaje ae

telný úděs Zvědavci z daleka vin uřiTano i ▼

praTcn aaraacn fnoza nyu uiMna co lék při ilaboit l%~že učinil pytláka bezbranným be
přicházeli se dívat na ubohé oběti

5 l'ro(IA(lno Jet f plných krrtocb lalifích Žádejte o toto ví do joftjealžel hajný k němu odejmouti mu farmy í pozemky nevzdělané v

cenS od $30 do $55 akr Korná

jest královnou vých Kansasu

náhlé smrti Na místeckou obec-n- í

Rprávu pronášely se těžké ob zbraň a tu v bezprostřední blíz-

kosti 2— l kroků vypálil raněný
pšenice oves Ječmen žito voj: j

b uoiiaoi va taocu cckhycU iiontlacioh

H JUNO A CO„ MILWAUKKK WH„ Judřiif majltrtlové
Coftujfcím Jednatelům Jct oan 47

Ž057 FAMAM HT OMAHA MM Telefon 4927

žaloby
Sebevražda akademického ma

Hře —r Y silničním příkopu poblí
tčška a veškeré traviny vSo vy
dává bohatou Žeň Mírné nodne

pytlák hajnému ránu přímo do

obličeje tak že se tento okamžití
skácel mrtev k zemi Po tom

pytlák v bezvědomí násled-

kem těžkého poranění na ruce a

že Kyj (okres karlínský) zastře bí dostatek deítě poloha mírné etaoiioiaotoono&oteo m cMOktoHotioiioiaoiioMoiioiiolioMlil se 26 září dopoledne slušně o- - vlnitá hluboká černá ornico Vel-

ká česká osada jo již zde Pištedeny mladý mvu Kanou z revol
rsou V sobotu krátce po poleveru přivábeni lidé našli ubožáka si hned b podrobnosti nadní nalezen byl Kuks několika

VJ BOSHchlapci as 10 kroků od rybníka
"Punčochy" úplně vysílen a udá 5m6 Marion Kansaa

jiz mrtvého i oznámili případ o

bočnímu starostovi v Kyjích kte
rýž dal mrtvolu přenésti ďo umrl
čí kaple „V náprsní kapse zastře
Ieného nalezen byl zápisník s ná

Real Estate and Loansval nm že nedaleko leží hainý
kterého prý zastřelil Bohužel
ukázala se slova ta úplně pravdi-
vá Ve vzdálenosti 200 kroků le

sledujícím sdělením: "Drahá
miíučko !

Nezapomeň na mne a

přijď mne někdy navštívit! Za žela stuhlá již mrtvola hajného
Sehneidra As 120 kroků od mrt
voly naježeny klobouk a puška

to tě žádá tvůj iniluš" Dále na-

psal "Nezažito j mi nikdo ne-

mohl jsem žiti " V nešťast které ztratil pytlák když po vy-

konaném činu plazil na po zemí

Smíšené farmaření a mléltaření
mmmmmmm''mmmmm''m'''' ni tií ií li in—

Staňte se neodvislými

Každý nm? jenž si přeje zlepíití svá postavení v Životí nebo
který touží pobídnouti syny avé na dráhu vedoucí k úspěchu a
zvlástS každý nájemník který chce vlaxlriiti pozemek mži bysi objednatl poštovním lístkem dnes výtiHk brožurky "A Oood
Pairy Dístríct" jíž obdrží zdarma

Pojednává o nové krnjUifi jež nabývá právě proalulosti ja-k- o

úspná krajina mlákařská rozemek jext velmi laciný l
má voda a živné traviny jsou hojné jt tam trh pro víochny
plodiny při dobrých cenách podneM jat utÁlé a dravé a onad
níci kteříž tam jíž jou jou žádoucími xouNedy

Velmi levné lístky tam A pět první a třetí úterý každť-h-

míee nkýtajl skvřtou příležitost k vySt-třen- í

Nezapomfňte ai mi dopiti o brožurku ft ň zaŘleta ml
imhm svých východních kteří! ehtřjí jíti na západ

UČIŇťE TAK NVNÍ

Eczplatnti ?ylčCcní

íro s!aM mo2e

Eliktrlck pás
zdarma

cu pé na avftté

1% tím (IfW' ly
(bum onmunrU ntl

Jfjř d ilutítrltkí

i1 i UTftUll )r 4i
im Bilut kd ! mm

hlw) Zullvni kr

1'ttiiB 1 Uti lila tiá

od své oběti Na místo vraždy
dostavila se soudní komise z No

vého Strašecí za vedení soudního

adjunkta p Smítky p dra Tuza- -

ra a řetnického závodčího p Ku-

čery Raněný pytlák byl ihned
aiMaMMMMaáhnaNÍna miste eiuu vyslechnut a pak

:revezen do Nového StraSeeí kdež

byl obvodním lékařem i drem
Tuzarem prohlédnut Jelikož je
h zraianí unatio za velmi po

ném muži zjištěn byl akademický
malíř Josef Barták bydlící na
Král Vinohradech Odešel před
2 dny z bytu a den před sebevraž-
dou popíjel v Zemanově hostinci
v Satalieích a zdržel se tam až do
noci K obhlídce mrtvoty dosta-
vil se obvodní lékař p dr Netlo
šínský z Dolních Pwerriie a dal
ji pohřbili na kyjském hřbitově
O neblahém skonu umělce podánu
byla zpráva jeho příbuzným
Tragedie v lese Z Nové Stra-Sec- i

se píle--: Zdejší okolí nemálo

byla rozechvěno opětnou vraždou
která e udála v ! tt Třttee na
panství knížete Selnvarzcnborea
V pátfk dne 1 tMi vyšel hajný
Frant Sebiu-Íd-r krátce jm 3 héd
xlp na crkanou k rybníku "Vy
dr hU mři kol ti hml sejít
druhým hajným Na f'%!J tt!y

Id v hlúkiMti ránu ntl%l U h

vážlivé byl odviřin jité večer

31 to ( tl4 BoHNlk rti (yliibllfl Irmy

Nillř íidt( h i bť iU jrt twwtu44ii llviitul tilu tíiimit „ itttiwi
eř!l iiobfiiél kKivoiu tmi nimtiť li

(ttlll II MllgM liflel Ult It

ti tlit4 Mb mntfui i44 iMtu mttun-l- t

nrttiittu#t a mil4l4 lííjř )! I) ) K4

l4:4k jUi mii44 Uktliw htlkjiU
4 dkll }k4hk(t 4j4ťh míUUt hfi

baJít )itlil )r)klfclil'k4lVl tm IU lklrlk( ťi fi ťl no ui

] kladenské nemocnice IMAIont

ta budí tím trajnéjíí útrpnost
hajný Schneider který ani

ÍBulřirgrim

1 líto '

L W WAKELEY Central Piss Agent

1004 rarssn Strtit

0MAA NEB

reu rouťin zdravotních ouieua
yl m iře!oifti Ivl v okolí vol

i tnlt im l im timmim wMllia mha
mi oblíben mitn jako rozlaítiý
Oí tlvý mul U%t fitetm 3 dítek

jiik44ta ttk Ii4 witi k'l i4 fUkf
t u tuklilky f
MHt44 (t4r i4 m- ř4kk(

4m tU )ni4i £e m t iu it4Mk

)4 k4 tém iu l 4im í (

JKHKfcl hl Millll
lUtrttar ! St Urat ll}

v o táH 5 1 a piM rku O tudra-vn-d

pytlíka KuW velmi p
Pfodolaflo se na Pokrok pniizo SLm_ehybuje

(
m )uim atnevraiiiy jaou ítttutifnA tu

tl t M4 Itváíňitt v Ieek IHt

Y
l


